
2020年5月28日

　政府の緊急事態宣言が解除され、各自治体より段階的な経済活動の再開に向けた指針
が示されたことによる弊社の通常業務の再開について、下記の通りご報告いたします。

【お客様・お取引先様への対応】
　当社では引き続き、お客様・お取引先様、従業員とその家族の健康と安全の確保お
よび、感染症の予防・拡大防止に細心の注意を払いながら、順次、通常業務の再開を
進めております。社内外の『三密』を避ける行動の徹底など、行政のガイドラインに
則った予防措置を実施しながら、製品ならびにサービスをこれまで通りご提供するた
めに、業務の再開を順次進めてまいります。

　また、引き続きオンラインを活用したご説明・ご提案・確認等のミーティングおよび
印刷原稿の授受や校正の手段を拡充してまいります。それぞれのお客様の事情に応じた
対策を実施し、事業活動を支援する体制を可能な限り準備して参ります。弊社の営業担
当者にご相談いただきますよう宜しくお願いいたします。

　今後も、最新の状況に応じた対策を実施して参りますので、何卒ご理解、ご協力を
賜りますようお願い申し上げます。

【本社・営業部門の状況】
　１．東京本社(東京都・新宿区)　※6/1より通常業務(一部、時差出勤)
　２． 西日本営業部門・管理部門(大阪市・西区) 　※6/1より通常業務(一部、時差出勤)

【工場の稼働状況】
　１．本社工場(東京都・新宿区)　※6/1より通常稼働
　２．埼玉工場(埼玉県・比企郡嵐山町)　※通常稼働
　３．尼崎工場(兵庫県・尼崎市)　※通常稼働

■本件に関するお問い合わせ先
株式会社研文社 経営管理部 　TEL:03-3235-8761　06-6430-0602

株式会社 研文社
代表取締役社長  網野 勝彦

お客様・お取引先様各位

緊急事態宣言解除による当社の通常業務の再開について


